

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 1/10

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Pregão Presencial, tendo como objeto Aquisição de Materiais de limpeza, escritório, utensílios, repelentes, bloqueadores solar e fraldas geriátricas.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Maio de 2016, às 10:12 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 77/2016, Licitação nº 40/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, MERCADO KA & LA LTDA ME, DENTAL-XAN COME. DE PROD. E HOSPITALARES LTDA, MARCELO CANELLO ME, ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA, HC SUPRIMENTOS LTDA ME, JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA ME, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP, VENER PEREIRA DE SOUZA EPP, SCS COMERCIO LTDA EPP e VENEZA DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP. LTDA ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Verificou-se que o proponente MERCADO KA & KA LTDA apresentou proposta impressa com algumas folhas rascunhadas no verso. Houve questionamento referente ao preço do Item 31 (Lixeira com tampa) estar inexequível, porém, foi apresentado propostas, sendo o proponente vencedor a empresa MARCELO CANELLO ME. Foi verificado a conformidade das propostas financeiras com as exigências do Edital, constado que as mesmas, apresentadas pelos proponentes atendeu aos requisitos do Edital e que o preço ofertado está de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	CXA	150,00	TIXAN	0,0000	6,58	987,00
5	SABÃO EM BARRA C/ 200 G	UN	400,00	ECLIPSE	0,0000	1,10	440,00
6	Saponáceo Cremoso. Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti - espumante, preservante, corante, perfume e água. 300ML	UNI	450,00	PRATIK	0,0000	2,50	1.125,00
7	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	400,00	CRISTINA	0,0000	1,10	440,00
8	ALCOOL ETILICO C/ 92,8 INPM - FRASCO COM 1000 ML, PARA LIMPEZA	UND	300,00	DOSUL	0,0000	5,70	1.710,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.702,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/ CAFEZINHO 50ML TIRAS C/ 100 UNIDADES	EBM	50,00	1342 COPOSUL	0,0000	2,59	129,50
15	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO P/ ÁGUA 200ML - EMB. COM 100 UNID	EMB	800,00	2360 COPOSUL	0,0000	2,59	2.072,00
117	COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO P/ AGUA 100 ML- EMB. COM 100 UND	PCT	300,00	2312 COPOSUL	0,0000	2,22	666,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.867,50</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

**CNPJ:** 10.396.929/0001-35  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 77/2016  
**Processo de Licitação:** 77/2016  
**Data do Processo:** 25/04/2016

Folha: 2/10

**LOTE: 3**

**Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "P", sem talco, possuir CA, marcado na parte interna da luva.	PAR	450,00	DANNY	0,0000	4,19	1.885,50
17	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "M", sem talco, possuir CA, marcado na parte interna da luva.	UND	350,00	DANNY	0,0000	4,19	1.466,50
18	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "G", sem talco, possuir CA, marcado na parte interna da luva.	PAR	200,00	DANNY	0,0000	4,19	838,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.190,00</b>

**LOTE: 4**

**Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Papel toalha interfolhas, duas dobras, branco, tamanho aproximado 21 x 22cm – pacote c/ 1000 fis.	PCT	760,00	2105 GUIPEL	0,0000	7,90	6.004,00
20	Papel toalha interfolhas, duas dobras, branco luxo, 100% celulose virgem, tamanho aproximado 21 x 22cm – pacote c/ 1000 fis.	PCT	400,00	2268 GUIPEL LUXO	0,0000	9,82	3.928,00
21	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLÃO 300 M (FARDO COM 8 UNIDADES COM 300M CADA)	FAR	110,00	2277 PRIMAVERA	0,0000	20,85	2.293,50
37	Sacos de papel. Medida: 18cmx25cm	UNI	80.000,00	ALEGRIA E FESTA	0,0000	0,03	2.400,00
116	Papel higiênico extra branco, macio. 30m fis. Boa qualidade-fardo c/ 64 unidades	FR	250,00	1048 FOFINHO	0,0000	37,61	9.402,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.028,00</b>

**LOTE: 5**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ESPONJA DUPLA FACE P/COZINHA 110X75X20MM	UNI	1.000,00	brilhus	0,0000	0,64	640,00
12	ESPONJA DE LÃ AÇO, PCT C/8 UNID. C/52 g CADA PACOTE	PCT	80,00	q'lustrus	0,0000	1,64	131,20
13	FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS MAÇO COM 10 CAIXAS.	CX	5,00	paraná	0,0000	4,82	24,10
23	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS, PCT C/ 100 UNIDADES NAS MEDIDAS 75x105 CM POR 8 MICRAS.	PCT	180,00	alcoplast	0,0000	48,53	8.735,40
24	SACO P/LIXO 50L, 6 MICRAS, C/10 UND POR PACOTE - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	250,00	alcoplast	0,0000	37,62	9.405,00
25	SACO PARA LIXO 30 LITROS PRETO -7 MICRAS, C/ 10 UN POR PACOTE - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	150,00	alcoplast	0,0000	36,35	5.452,50
26	Vassoura nylon, Cerdas Longas, c/ cabo	und	70,00	dasafio	0,0000	8,00	560,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 3/10

**LOTE: 5**

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 25X35CM	UN	80.000,00	nobre	0,0000	0,04	3.200,00
115	RODO DE ESPUMA 60 cm, COM CABO DE MADEIRA	UN	80,00	sendor	0,0000	7,72	617,60
123	Bobina de Saco Plástico, com sacos Picotados, plástico transparente, tamanho 30x40 rolo c/ 500und	ROL	5,00	embrast	0,0000	9,09	45,45
124	Suporte em plástico, com fundo vazado, para armazenamento de vacina, no modelo de separador de talheres, retangular. Medida aprox. 28cmx36cmx5,7cm	UND	5,00	plasvale	0,0000	11,81	59,05

**Total do Participante ----->** 28.870,30

**LOTE: 6**

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	LÂMPADA FLOURESCENTE 40WTS - Luz do dia - T8	UNI	40,00	SILVANIA	0,0000	5,49	219,60
29	Lâmpada Eletrônica 25w Branca 220v	und	40,00	FLC	0,0000	12,17	486,80
125	adaptador para tomada, tipo benjamim, com entrada para tomada de três pinos. (T)-	UND	10,00	BOCHI	0,0000	5,98	59,80

**Total do Participante ----->** 766,20

**LOTE: 7**

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	LIXEIROS EM PLÁSTICO, TIPO CESTO, SEM TAMPAS, C/CAPACIDADE PARA 30 L.	UND	20,00	arqplast	0,0000	18,00	360,00
31	LIXEIROS COM TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL, PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	10,00	arqplast	0,0000	8,50	85,00
32	Balde em plástico resistente com alças de plástico, capacidade 12litros, tamanho aproximado 30 x 33 (cm)	UNI	30,00	arqplast	0,0000	11,00	330,00
33	Rodo simples de 42 cm, Lâmina em EVA duplo, com borracha com haste adaptável ao rodo cabo de 1,40m de comprimento em madeira	und	30,00	desafio	0,0000	7,60	228,00
34	Escova para vaso sanitário em plástico com cerdas em nylon e cabo longo, com suporte	UND	20,00	desafio	0,0000	5,40	108,00
35	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS EM NYLON. SUPORTE EM PLÁSTICO, NO FORMATO OVAL	UN	50,00	desafio	0,0000	3,20	160,00
38	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO PEQUENA	UN	10,00	desafio	0,0000	4,00	40,00

**Total do Participante ----->** 1.311,00

**LOTE: 8**

Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Cartucho de tinta preto C 9351A1 (21) ORIGINAL para impressora HP	UND	30,00	HP	0,0000	60,00	1.800,00
40	Cartucho de tinta preto C 9352AL (22) ORIGINAL para impressora HP	UND	20,00	HP	0,0000	88,00	1.760,00
41	Cartucho para impressora CC 640 WB (60) HP preto original	UND	10,00	HP	0,0000	95,00	950,00
42	Cartucho para impressora CC 643 WB (60) HP colorido original	UND	10,00	HP	0,0000	99,00	990,00

**Total do Participante ----->** 5.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 4/10

**LOTE: 9**

**Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Molha dedo em pasta (gel) 12g, antibactericida.	und	50,00	WALEU	0,0000	2,56	128,00
44	Lâmina larga para estilete 18mm caixa com 10 unid.	cx	10,00	JOCAR	0,0000	1,89	18,90
45	APONTADOR PARA LÁPIS - EM PLASTICO - TAM PQ	UN	50,00	LYKE	0,0000	1,64	82,00
46	Calculadora de mesa com 12 dig. •2 fontes de energia: bateria e solar; incluir bateria compativel	UNI	25,00	VMP	0,0000	18,47	461,75
47	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO (25X35X13,5 CM)	UN	250,00	SÃO CARLOS	0,0000	2,01	502,50
48	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO	UND	5,00	DELLO	0,0000	9,57	47,85
49	Régua em plástico 30 cm com escala milimétrica	UIN	50,00	WALEU	0,0000	0,56	28,00
61	Borracha de apagar com capa de proteção em plastico.	UNI	250,00	LEO E LEO	0,0000	2,08	520,00
67	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UN	150,00	FRAMA	0,0000	0,64	96,00
68	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UN E 18 ML CADA.	CX	10,00	FRAMA	0,0000	5,93	59,30
126	BOBINA DE SENHAS PARA BICO DE PATO, PRÉ-NUMERADAS DE 00 A 99, COM 20 SEQUENCIAS.	UN	50,00	GRESPLAN	0,0000	18,51	925,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.869,80</b>

**LOTE: 10**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita AZUL, cx c/ 50 unidades.	cx	70,00	MAKE	0,0000	21,00	1.470,00
54	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita PRETA, cx c/ 50 unidades.	CX	30,00	MAKE	0,0000	21,00	630,00
55	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita VERMELHA, cx c/ 50 unidades.	CX	20,00	MAKE	0,0000	21,00	420,00
56	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	25,00	RADEX	0,0000	14,50	362,50
57	LAPIS PRETO N°2 FORMATO HEXAGONAL CX C/ 50 UND	CX	45,00	ECO+	0,0000	9,00	405,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.287,50</b>

**LOTE: 11**

**Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Tesoura com laminas em aço inoxidavel e cabo em plastico resistente e de boa qualidade. Tamanho 16cm.	UND	40,00	JOCAR	0,0000	13,63	545,20
63	Clips niquelado 3/0 cx c/ 50	CX	40,00	RAFA	0,0000	1,72	68,80
64	CLIPS NIQUELADO N° 06 - CX C/ 50 UN	CX	40,00	RAFA	0,0000	1,72	68,80
65	CLIPS NIQUELADO N° 4/0 CX C/ 50	CX	40,00	RAFA	0,0000	1,72	68,80
66	Clips niquelado n° 10/0 cx c/ 18 unidades	CX	40,00	RAFA	0,0000	2,44	97,60
69	Envelopes Branco grande tamanho 36,2 cm x 26 cm	und	250,00	SCRITY	0,0000	0,48	120,00
70	ENVELOPES PEQUENOS TAMANHO 23 cm X 11 cm, NA COR BRANCA.	UN	200,00	SCRITY	0,0000	0,23	46,00
71	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO - 26/6 DE BOA QUALIDADE	UN	30,00	CAVIA	0,0000	1,59	47,70
72	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M	UN	400,00	ADELBRAS	0,0000	0,75	300,00
73	Fita adesiva transparente p/ empacotamento 50mm x 50m	UNI	200,00	ADELBRAS	0,0000	1,99	398,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 5/10

**LOTE: 11**

**Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Grampeador Mesa 26/6, Grande, Apoio anatômico emborrachado. Corpo metálico. Ajuste de profundidade. 2 posições de fixação. Base com borracha para não deslizar. Usa grampos 26/6 para 20 folhas e 26/8 para 40 folhas.	UNI	35,00	JOCAR	0,0000	7,03	246,05

**Total do Participante -----> 2.006,95**

**LOTE: 12**

**Participante: 5295 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	SUORTE GRANDE PARA FITA ADESIVA 12MM X 40M	UND	2,00	WALLEU	0,0000	14,30	28,60
76	PASTA AZ, C/ GRAMPO NIQUELADO, C/ ESPESSURA DE 6CM	UN	35,00	FRAMA	0,0000	6,46	226,10
77	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,12 MICRAS 245x355 MM COM COLCHETES. COM VISOR E PRENDEDOR DE METAL.	UN	20,00	ACP	0,0000	5,87	117,40
78	PASTA DE PAPELÃO S/ELASTICO C/ TRILHO DE PLASTICO	UND	50,00	FRAMA	0,0000	2,50	125,00
79	Pasta plástica transparente c/ elástico espessura de 2cm	UNI	80,00	ACP	0,0000	2,50	200,00
80	Pasta plástica transparente, fina, c/ elástico e com abas.	UNI	80,00	ACP	0,0000	2,50	200,00
91	PAPEL CARBONO AZUL CAIXA C/100 FLS.	UND	2,00	ADMIRAL	0,0000	23,57	47,14
97	BOBINA DE PAPEL 57MM X 30M 1 VIA, CAIXA COM 30 UND	CX	10,00	MAXPRINT	0,0000	42,10	421,00
130	ROLO PAPEL PARDO (Bobina de papel Kraft) 60cm x 200 metros, 80 g/m2. 11 KG ROLO	ROL	1,00	INDESTEL	0,0000	71,17	71,17

**Total do Participante -----> 1.436,41**

**LOTE: 13**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO	UND	20,00	RADEX	0,0000	2,20	44,00
59	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA, NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO.	UND	30,00	RADEX	0,0000	2,20	66,00
88	Tinta para carimbo na cor preta 7011, c/ 28ml a base de agua negra	und	10,00	RADEX	0,0000	3,99	39,90
89	GRAMPO TIPO COBREADO 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES	CX	110,00	NEWS	0,0000	2,75	302,50
90	Grampo tipo cobreado 23/10 Cx c/ 5000 unidades	CX	50,00	BRW	0,0000	10,00	500,00
118	ELÁSTICO PARA DINHEIRO, 25 G, EM LATEX AMARELO, PACOTE 1KG	PCT	1,00	FULGOR	0,0000	18,00	18,00

**Total do Participante -----> 970,40**

**LOTE: 14**

**Participante: 5295 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Resma papel officio A4 210 x297 -> gramatura 75 g/m <sup>2</sup> - resma de 500 fis, folha extra-branca, cx c/ 10 unidades	UND	100,00	REAL PAPER	0,0000	158,20	15.820,00

**Total do Participante -----> 15.820,00**

**LOTE: 15**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	BATERIA ALCALINA LR44 - 1,5V.	UND	50,00	ALFACEL	0,0000	0,90	45,00
83	Bateria alcalina LR41 - 1,5 V	und	100,00	ALFACEL	0,0000	0,90	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 6/10

**LOTE: 15**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	BATERIA ALCALINA 12 V 23 A	UND	100,00	ALFACEL	0,0000	1,75	175,00
85	Pilha alcalina tamanho AA → fab. nacional	PAR	200,00	ALFACEL	0,0000	1,50	300,00
86	Pilha alcalina tamanho pequeno AAA → fab. Nacional	UND	400,00	ALFACEL	0,0000	1,50	600,00
87	Pilha alcalina tamanho médio "C"	UND	60,00	ALFACEL	0,0000	4,00	240,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.450,00</b>

**LOTE: 16**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	TELEFONE COM FIO, NA COR GRAFITE, COM 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO, 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, OPÇÃO DE CHAVE DE BLOQUEIO	UN	5,00	intelbras	0,0000	37,83	189,15
93	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DECT6.0 - 1.9GHZ, AGENDA TELEFÔNICA PARA 20 NÚMEROS, FUNÇÃO LOCALIZAR, 10 CAMPAINHAS DIFERENTES. RESOLUÇÃO DO DISPLAY PRINCIPAL: ND PIXEL. TECNOLOGIA DO DISPLAY PRINCIPAL: TN, TIPO DO DISPLAY PRINCIPAL: NUMÉRICO. SOM: TOQUES DE TELEFONE: INSTRUMENTAL. TECLAS DA ESTAÇÃO BASE: TECLA PAGING. INDICAÇÃO DE CARREGAMENTO DE BATERIA, GERENCIAMENTO DE CHAMADAS, CHAMADA EM ESPERA, IDENTIDADE DO CHAMADOR, CJAMADA DE CONFERÊNCIA, TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA ADTIVA, MICROFONE MUDO, BLOQUEIO DE TECLADO, INDICAÇÃO DE NÍVEL DE SINAL. ANTENA: INTEGRADO À BASE, INTEGRADO AO TELEFONE. DISCAGEM: TOM. PULSO. CAPACIDADE DE MEMÓRIA; ENTRADAS DO REGISTRO DE CHAMADAS: 10. AGENDA TELEFÔNICA: 20 NPUMEROS. BATERIA: CAPACIDADE DA BATERIA: 550mAh. TIPO DE BATERIA: AAA NIMH. TIPO DE PILHA: RECARREGÁVEL. ALIMENTAÇÃO: AC 120-230V - 60Hz. N° DE BATERIAS: 2 POR TELEFONE. TEMPO DE ESPERA: ATÉ 120 HPRAS. TEMPO DE CONSERVAÇÃO: ATÉ 12 HORAS.	UN	12,00	intelbras	0,0000	79,65	955,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.144,95</b>

**LOTE: 17**

**Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	PEN DRIVE 16GB COM TAMPÁ	UND	2,00	KINGSTON	0,0000	35,38	70,76
95	Teclado para computador ABNT2 (PT-BR) USB COR PRETA	UNI	10,00	KOLKE	0,0000	30,27	302,70
96	MOUSE OPTICO USB COM BARRA DE ROLAMENTO	UND	10,00	KOLKE	0,0000	17,65	176,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>549,96</b>

**LOTE: 18**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Aparelho de barbear com cabeça móvel, descartável, com cabo emborrachado, com textura antideslizante, cartucho com fita lubrificante e duas lâminas paralelas com capa de plástico, embalagem com 2 unidades.	EMB	50,00	SQ	0,0000	3,00	150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 7/10

**LOTE: 18**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	Bloqueador Solar UVA/UVB FPS 30 de uso profissional, em trabalhos ao ar livre, que age contra a ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA E UVB, evita o envelhecimento precoce e queimaduras solares. Loção Bloqueadora não oleosa. FPS 50. Embalagem com 120 ml.	UND	550,00	REDAPPLE	0,0000	17,50	9.625,00
100	Repelente de Insetos repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional. Fórmula sem ingredientes perigosos à pele e à saúde, possuir ICARADINA, não comedogênico, boa espalhabilidade, resistente à água, sem essência. não tóxico, com amplo espectro de ação, data de validade de dois anos após o recebimento do produto, embalagem com 120g.	UND	200,00	OFF	0,0000	9,90	1.980,00

**Total do Participante -----> 11.755,00**

**LOTE: 19**

**Participante: 92718 - VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E SE**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL ADULTO, COM GEL, ELÁSTICO, CINTA ADESIVA, PROTETOR IMPERMEÁVEL E ANATÔMICO, PCT COM 10 UN	PCT	2.500,00	VENEZA	0,0000	10,20	25.500,00
102	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM M, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	1.500,00	VENEZA	0,0000	8,00	12.000,00
103	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM P, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	250,00	VENEZA	0,0000	8,00	2.000,00
104	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM GG, PACOTES COM 8 UNIDADES	PCT	750,00	VENEZA	0,0000	8,50	6.375,00

**Total do Participante -----> 45.875,00**

**LOTE: 20**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pureza ABIC	PCT	150,00	coamo	0,0000	7,79	1.168,50
106	Açúcar cristal especial de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, pacote de 5kg	PCT	30,00	estrela	0,0000	10,74	322,20
107	CHÁ DE MAÇA COM CANELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	CXA	20,00	nobel	0,0000	2,01	40,20
108	CHÁ DE MARCELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	10,00	nobel	0,0000	2,01	20,10
109	CHÁ DE CIDREIRA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UND	20,00	nobel	0,0000	2,01	40,20
110	CHÁ DE PESSEGO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	20,00	nobel	0,0000	2,08	41,60
111	CHÁ PRETO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	20,00	nobel	0,0000	2,18	43,60
112	CHÁ DE ABACAXI EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	20,00	nobel	0,0000	2,12	42,40
113	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL GRANDE N° 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	CX	50,00	brigitia	0,0000	2,62	131,00

**Total do Participante -----> 1.849,80**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

**CNPJ:** 10.396.929/0001-35  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 77/2016  
**Processo de Licitação:** 77/2016  
**Data do Processo:** 25/04/2016

Folha: 8/10

**LOTE: 21**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	Garrafa Térmica. Com 1,8 litros, Dimensões externas aprox. do produto (A x D): 36,5 x 12,5 cm. ampola de vidro, com pressão e corpo plástico.	UN	4,00	termolar	0,0000	91,53	366,12
114	aquecedor três em um: aquece, ventila e desumidifica., ou seja duas opções de aquecimento e uma de ventilação. leve e compacto, pode ser usado em diversos ambientes.pode ser transportado com facilidade tendo alça que facilita o transporte, com proteção contra superaquecimento e grade protetora. com operação silenciosa. com indicador luminoso de ligado.	UND	2,00	mondial	0,0000	133,51	267,02
127	Chaleira confeccionada em aço inox com capacidade 1,5 LITROS com cabo superior com distância segura da tampa, Altura aproximada de 14 cm, cor: inox/prateado. Dimensões aproximadas da embalagem do produto: 14x16x15cm. Peso aproximado da embalagem c/ produto -450g	UND	1,00	5 estrelas	0,0000	67,18	67,18
131	FORNO MICROONDAS 31 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: → CAPACIDADE: 31 LITROS; → MENU PRATOS RÁPIDOS; → POTÊNCIA 1.000 WATTS; → CHAVE DE SEGURANÇA; → TECLA LIGAR + 30 SEGUNDOS; → TECLA DESCONGELAR; → MENU KIDS; → MENU LIGHT; → COR: BRANCO; → DIMENSÕES APROX. (LxAxP): 52x32,5x41,5 CM; → PESO APROX.: 15 KG; → VOLTAGEM: 220 V.	UN	1,00	mondial	0,0000	310,69	310,69
132	SANDUICHEIRA ELETRICA; REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE; PLACAS SANDUICHE; PLACAS AQUECEDORAS EM ALUMINIO; PRESILHA AJUSTAVÉL; LUZES INDICADORAS; PROTEÇÃO LATERAL DAS PLACAS E ALÇAS FRIAS; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADA: 10,5X25,5X23cm;PESO APROXIMADO: 1,2kg; NA COR: BRANCA.	UN	1,00	mondial	0,0000	41,99	41,99
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.053,00</b>

**LOTE: 22**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	CADEADO 45MM	UN	10,00	gold	0,0000	18,07	180,70
120	CADEADO DE 60MM	UN	5,00	gold	0,0000	18,07	90,35
121	CADEADO 40 MM	UN	5,00	gold	0,0000	17,12	85,60
122	CADEADO 30MM	UN	5,00	gold	0,0000	14,27	71,35
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>428,00</b>

**LOTE: 23**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Pano de chão, não alvejado, medindo no mínimo 75 cm de comprimento X 48 cm de largura, composição mínima de 90% algodão	und	160,00	flabon	0,0000	4,42	707,20
10	Pano de prato de cozinha 50x70 cm com barra	UN	140,00	flabon	0,0000	3,31	463,40
128	TOALHA DE ROSTO, tam 45x70cm, composição 100% algodão, peso médio 115gr, gramatura: 300 gr/m2	UND	40,00	flabon	0,0000	11,78	471,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 9/10

**LOTE: 23**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	TRAVESSEIRO, nas dimensões 13x45x32cm, na cor branco, material: espuma de alta densidade resistente, leve e higiênico.	UND	4,00		0,0000	20,62	82,48

**Total do Participante ----->** 1.724,28

**LOTE: 24**

**Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	PRANCHETA DE DURATEX COM PRENDEDOR METÁLICO, P/FOLHA A4.	UND	100,00	SOUZA	0,0000	12,83	1.283,00
51	CADERNO GRANDE TIPO ESPIRAL C/ 200 FLS CAPA DURA	UN	125,00	PANAMERICAI	0,0000	8,38	1.047,50
52	CADERNO PEQUENO TIPO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	UN	60,00	PANAMERICAI	0,0000	1,63	97,80
60	LIVRO TIPO ATA - CAPA DURA - C/ 200 FLS, FORMATO 220 X 320	UN	10,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	14,24	142,40

**Total do Participante ----->** 2.570,70

**LOTE: 25**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária c/ cloro ativo 2,0% a 2,5% pp 1000ml c/ 12 unid/caixa	CX	200,00	PRATIK	0,0000	21,00	4.200,00
2	DESINFETANTE PINHO, 500 ML, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA	UN	350,00	ALPES	0,0000	2,25	787,50
3	DETERGENTE NEUTRO 500 ML BIODEGRADÁVEL	UN	600,00	L.GOTA	0,0000	1,35	810,00
22	Sabonete líquido 5L. Composição: lauriléter de sódio, lauroilsarcosinatode sódio, edta, dietanolamida de ácido graxo de coco, diestearato de etinoglicol, olamida de coco, fragância, cloreto de sódio, água desminalizada	gal	110,00	PRATIK	0,0000	15,00	1.650,00

**Total do Participante ----->** 7.447,50

**Total Geral ----->** 174.474,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2016 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 77/2016  
Processo de Licitação: 77/2016  
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 12 de Maio de 2016

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - PREGOEIRO  
DANIEL STRADA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
SABRINA DE BORBA - ..... - SECRETARIA